
 
 

Crna Gora 
Opština Bijelo Polje 
Predsjednik 
Br. 01- 
Bijelo Polje, _______2020. godine 
 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE 

BIJELO POLJE 

 

 

              Shodno članu 58  stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi (’’Sl. list CG’’ br.2/18 , 
34/19 i 38/20)  i člana 78 stav 1 tačka 2 i tačka 3 Statuta Opštine Bijelo Polje („Sl. list CG-
opštinski propisi“ br.19/18), dostavljam Vam Izvještaj o  izvršenju Plana kapitalnih 
investicija za 2019-2021. Za 2019. godinu. 
 
              Za predstavnika predlagača koji će učestvovati u radu Skupštine i njenih radnih tijela, 
prilikom razmatranja ovog materijala, određen je Fahrudin Begović, menadžer Opštine Bijelo 
Polje. 

     

 

 

 

 

Predsjednik 

Petar Smolović   

  



2 

 

 
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne 

Gore", br. 2/18,  34/19,38/20 i Zakona o lokalnoj samoupravi) i na osnovu člana 46 stav 1 tačka 
3 Statuta Opštine Bijelo Polje (“Sl. List CG-Opštinski propisi” br. 19/18), Skupština opštine 
Bijelo Polje, na sjednici održanoj _____________ godine, razmatrala je Izvještaj o izvršenju 
Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu, pa je u vezi sa tim donijela sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 
 

o prihvatanju Izvještaja o izvršenju Plana kapitalnih investicija  2019-2021. Godine za 
2019.godinu 

 
 

 
1. Prihvata se Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu 
2. Ovaj zaključak objaviće se u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi". 

 
 
 

Skupština opštine Bijelo Polje 
Predsjednica, 

Nemša Omerhodžić, s.r. 
  



3 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi je propisano da Skupština donosi 
propise i druge opšte akte. Takođe članom 46 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje 
propisano je da Skupština donosi propise i druge opšte akte. 

Opština Bijelo Polje je početkom marta 2019. god. pristupila projektu BFC certifikacije opština 
sa povoljnim poslovnim ambijentom u Jugoistočnoj Evropi (BFC SEE). Proces je zahtijevao da u 
periodu od 12 mjeseci Opština dostavi sve raspoložive dokaze (koje već posjeduje) i da kreira 
nove odluke, izvještaje, informacije i ostale akte u skladu sa BFC standardom. BFC SEE 
program je namijenjen opštinama i gradovima koji imaju odgovarajuće kapacitete i strateški su 
opredijeljeni da unaprijede svoj poslovni ambijent, privuku investicije i podstaknu razvoj lokalne 
ekonomije. 

Jedan od kriterijuma BFC standarda je da godišnji Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih 
investicija bude usvojen na sjednici Skupštine opštine za prethodnu godinu. S tim u vezi, 
pripremljen je Izvještaj o izvršenju plana za 2019. god. 

Shodno navedenom, a poštujući preuzete obaveze predlažemo Skupštini da usvoji Izvještaj   o 
izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu. 
 

Menadžer Opštine 

Fahrudin Begović 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

OPŠTINA BIJELO POLJE 

KOORDINACIONI TIM 

 

 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PLANA KAPITALNIH 
INVESTICIJA OPŠTINE BIJELO POLJE 2019-

2021.GODINA  ZA 2019. GODINU  

 

 

 

 

 

 

 

Bijelo Polje  2020. godina 

 

 



5 

 

Sadržaj: 

 

 

1. Uvod 

2. Kratak opis glavnih projekata i višegodišnjih projekata iz Plana kapitalnih 
investicija Opštine Bijelo Polje 2019-2021 za 2019. godinu  

3. Tabela : Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu 
prema Akcionom planu 

4. Zaključak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1. Uvod  

Rješenjem predsjednika Opštine Petra Smolovića br.01-1927 od 05.03.2019. godine 
formiran je Koordinacioni tim za pripremu Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo Polje za 
period 2019-2021. god., koji pored ostalog ima zadatak da prati implementaciju Plana kapitalnih 
investicija za period 2019-2021. godine kao i obavezu izrade i dostavljanja Izvještaja o izvršenju 
Plana za prethodnu godinu.  

S tim u vezi formiran je Koordinacioni tim za izradu i praćenje Plana kapitalnih investicija 
2019-2021. godine, koju čine predstavnici lokalne samouprave, organizacija i preduzeća, 
predstavnici NVO sektora, kao i eksperti iz pojedinih oblasti čime su mobilisani svi relevantni 
faktori i interesne grupe, koji svojim radom, iskustvom i uticajem mogu doprinijeti 
identifikovanju problema, potencijala, razvojnih šansi, razvojnih ciljeva, razvojnih prioriteta i 
mjera za njihovo ostvarivanje, za pojedine oblasti života, rada i uređenja prostora. 
 
 
Zadaci Koordinacionog tima su : 
 

- nakon prikupljenih podataka u vezi sa postojećim stanjem razvoja opštine Bijelo Polje, 
analize i ocjene prikupljenih podataka, u skladu sa metodologijom BFC SEE, izradi prijedlog 
Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo polje za period 2019- 2021. godine. 

- utvrdi opšti cilj razvoja i strateške ciljeve sa prioritetima, mjerama i smjernicama za 
ostvarivanje Prijedloga Plana kapitalnih investicija (infrastrukturnog razvoja) za period 2019-
2021 godine; 

- odredi orijentaciona sredstva za sprovođenje Prijedloga Plana kapitalnih investicija za 
period 2019-2021 godine, način njihovog obezbjeđivanja i druga pitanja od značaja za razvoj; 

- odobri finalni Prijedlog Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine, nakon 
diskusija i sastanaka; 

- prati implementaciju Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine  razvoja 
opštine, nakon usvajanja istog na sjednici Skupštine opštine Bijelo Polje; 

- Tim ima obavezu izrade i dostavljanja Izvještaja o radu Predsjedniku Opštine sa 
održanih sastanaka tokom izrade Plana,kao obavezu izrade I dostavljanja Predsjedniku Opštine 
godišnjeg Izvještaja o realizaciji Plana kapitalnih investicija za period 2019-2021. godine, nakon 
usvajanja istog od strane Skupštine Opštine Bijelo Polje; 

- Rok za izradu Plana kapitalnih investicija opštine Bijelo Polje za period 2019-2021. 
godine je 30 dana od dana donošenja Rješenja.  
 

U nastavku slijedi Izvještaj o izvršenju Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu. 
 
  
 
 
 
 
 
 



7 

 

2. Kratak opis glavnih višegodišnjih projekata iz Plana kapitalnih investicija 
Opštine Bijelo Polje 2019-2021 za 2019. godinu 

 

PROJEKAT ĐALOVIĆA PEĆINA 

 

Višegodišnji projekat, ukupne vrijednosti 12.000.000,00 eura, koji se realizuje u tri faze i 
to: izgradnja pristupnog puta, izgradnja žičare i unutrašnje uređenje pećine. Projekat finansira 
Vlada Crne Gore, a aktivnosti na realizaciji projekta sprovodi Uprava javnih radova Crne Gore. 
U toku 2019. godine na ovom projektu urađeno je sljedeće: 

 

Pristupni put Bistrica-Manastir Podvrh 

U toku izvještajne 2019.godine  fazno su izvedeni radova na izgradnji puta Bistrica – 
Manastir Podvrh u dužini od cca 5,7 km. Završeni su zemljani radovi, potporne konstrukcije, a 
preostalo je polaganje elekteroenergetskih kablova, postavljanje saobraćajne opreme i 
signalizacije, kao i radovi na sanaciji nestabilne kosine koje su se pojavile u toku izvođenja 
zemljanih  radova. Nakon završetka ovih radova, preostalo je i izvođenje radova na gornjem 
stroju puta na kompletnoj dionici. 

Ukupna vrijednost investicije (I i II faza puta Bistrica-Manastir Podvrh) iznosi 
3.253.181,19 eura. Radovi teku ugovorenom dinamikom. U toku 2019. godine realizovano je 
1.094.362,20 eura. 

U toku je izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije dijela lokalnog puta Bistrica - Mojstir sa 
izgradnjom mosta preko rijeke Bistrice. 

Ugovoreni su i ostali radovi na završetku izgradnje puta Bistrica – Manastir Podvrh za 
iznos od 238.250,70 eura.  

 

Pješačka staza 

U toku 2019.godine urađena  je projektna dokumentacija. Projektant je dostavio 
korigovano Idejno rješenje u skladu sa sugestijama revidenta, i isto je poslato na saglasnost 
Glavnom državnom arhitekti. 

 

 



8 

 

Elektroenergetska infrastruktura 

U izvještajnom period izvođeni su radovi na izgradnji elektroenergetske infrastructure za 
potrebe napajanja kompleksa Đalovića pećine – Trafostanica 35/10kV “Bistrica". Izabran je 
izvođač radova na izgradnji elektroenergetske infrastrukture za potrebe napajanja kompleksa 
Đalovića pećine –Dalekovod 35kV “Nedakusi – Bistrica“. Ugovorena vrijednost radova je 
699.201,86 eura.  

U 2019.godini završen je Glavni projekt za 10 kV vazdušni dalekovod –veza od sela 
Đalovići do ulaza u pećinu , sa pripadajućom novoplaniranom STS 1x250Kva. Izabran je 
izvođač za radove na izgradnji TS 10/0.4kV 1x630 kVA “Manastir Podvrh” i instalaciji 
elektroenergetske infrastrukture od TS 35/10kV "Bistrica" do TS 10/0,4kV "Manastrir Podvrh". 
Vrijednost radova je 343.031,47 eura. Urađen je Glavni projekat i dobijena građevinska dozvola 
za polaganje podzemnog 10kV napojnog kabla od TS "Manastir Podvrh" 10/0,4 kV do TS 
"Žičara" 10/0,4kV, uključujući i TS "Žičara". 

 

Žičara 

Potpisan je ugovor za izgradnju žičare (gondole) dužine cca 1.700m kapaciteta 75 osoba 
na sat po principu "projektuj i izgradi". Završena je izrada projektne dokumentacije i u toku je 
izvođenje radova. 

 Vrijednost ugovorenih radova za ovaj Projekat iznosi 3.888.888,88 eura, a u 2019. 
godini ukupno je realizovano 2.657.976,75 eura. 

 

Unutrašnjost pećine 

Završena je izrada Idejnog rješenja i Glavnog projekta, i u toku je završna faza revizije 
projekat turističke valorizacije – uređenja dijela “Đalovića pećine“ sa pratećim objektima na 
ulazu u pećinu. Krajem 2019. godine raspisano je javno nadmetanje za izbor izvođača radova na 
izgradnji pratećih objekata na ulazu u pećinu za I i II fazu.  

Procijenjena vrijednost radova za I fazu (Uređenje dijela Đalovića pećine sa pratećim 
objektima na ulazu u pećinu)   je 2.000.000,00 eura.  

Procijenjena vrijednost radova za   II  fazu(Uređenje dijela Đalovića pećine sa pratećim 
objektima na ulazu u pećinu) je   2.600.000,00 eura.  

 



9 

 

Vodosnabdijevanje 

U 2018. godini započeta je izrada Idejnog rješenja  vodosnabdijevanja i odvođenja 
fekalnih voda iz uslužno – servisnih objekata u okviru aktivnosti na valorizaciji Đalovića pećine 
u opštini Bijelo Polje. Idejno rješenje je  usvojeno, a u skladu sa tim rješenjem pristupiće se  
izradi Glavnog projekta  kada se ispita  bunar u zoni manastira Podvrh.  

 

Vizitoring centar u Bistrici 

U oktobru 2019. godine pribavljena je saglasnost glavnog gradskog arhitekte na Idejno 
rješenje objekta vizitoring centra sa pratećim sadržajima. Krajem 2019. godine raspisano je javno 
nadmetanje za izradu Glavnog projekta i izgradnju objekta vizitoring centra, površine 500 m2 po 
principu “projektuj i izgradi”. 

Procijenjena vrijednost je 750.000,00 eura. 

 

Regulacije korita rijeke Bistrice sa projektom obaloutvrde  

Urađen je Glavni projekat regulacije korita rijeke Bistice. Raspisan je tender za izvođenje 
radova na regulaciji korita rijeke Bistrice za potrebe izgradnje objekta Vizitoring centra. 
Procijenjena vrijednost je 710.000,00 eura. 

 

Rekonstrukcija lokalnog puta Gubavač - Bistrica L=8,7 km sa mostom preko 
rijeke Bistrice 

U 2019. godini završena je izrada i revizija Glvanog projekta, na osnovu kojeg je 
raspisano javno nadmetanje za izbor izvođača radova.Ukupna dužina puta Gubavač-Bistrica je 
8,7 km sa mostom preko rijeke Bistrice. 

 

 

 

 

 



10 

 

PROJEKAT BJELASICA 

 

Višegodišnji projekat, ukupne vrijednosti 20.000.000,00 eura, koji se realizuje u dvije 
faze. Projekat finansira Vlada Crne Gore, a aktivnosti na realizaciji projekta sprovodi Uprava 
javnih radova Crne Gore sa nadležnim opštinskim direkcijama i službama. 

Prva faza, obuhvata radove na izgradnji putne infrastrukture, izgradnju bazne stanice sa 
pratećim sadržajima, parking prostorom, izgradnju elektro-energetske mreže, ski lifta, 
hidrotehničke i telekomunikacione infrastrukture, oko 3 km ski staza i nabavku neophodne 
mehanizacije i opreme. Druga faza obuhvata radove na osnježavanju ski staza. U toku 2019. 
godine na ovom projektu urađeno je sljedeće: 

 

Saobraćajnica Ravna Rijeka–Jasikovac–Cmiljača dužine 15.5 km 

Završeno je izvođenje radova na dionici Ravna rijeka - Jasikovac u dužini od 5,5 km sa 
jednim slojem asfaltnog zastora, osim na dijelu trase gdje postoje imovinsko pravni problemi u 
dužini od 350 m i na početku trase zbog klizišta u dužini od 200 m.Projekat  sanacije klizišta je 
završen.  

Preostali su radovi na sanaciji klizišta koja su se pojavila u toku izvođenja radova, nakon čega će 
se otpočeti sa završnim radovima na asflaltiranju , saobraćajnoj signalizaciji i opremi na 
kompletnoj dionici. 

U 2019. godini, na ovoj fazi Projekta ukupno je realizovano 26.031,25 eura. 

U toku je fazno izvođenje radova na izgradnji puta Jasikovac - Cmiljača u dužini od cca 
10km. U završnoj fazi je izvođenje zemljanih radova, potpornih konstrukcija, a preostali su 
radovi na sanaciji klizišta i nestabilnih kosina koje su se pojavile u toku izvođenja radova. Nakon 
završetka ovih radova, preostalo je i izvođenje radova na gornjem stroju puta na kompletnoj 
dionici ovog Projekta. 

Ugovorena vrijednost svih radova iznosi 4.450.208,99 eura. U 2019. godini ukupno je 
realizovano 2.963.072,92 eura. 

Ugovorena je i izrada Glavnog projekta sanacije klizišta na putu Jasikovac-Cmiljača. 
Ugovorena vrijednost radova. 6.200,04 eura. 

 

 



11 

 

Bazna stanica na lokalitetu Cmiljača  

U četvrtom kvartalu  2019. godine ugovoreni su radovi za izradu Glavnog projekta i 
izvođenje radova I faze na izgradnji i opremanju ugostiteljskog objekta sa parkingom za potrebe 
ski centra “Cmiljača” po principu “projektuj-izgradi”. Ugovor je potpisan u iznosu od 
1.764.000,00 eura. 

Takođe u 2019.godini završena je  tehnička dokumentacija za izgradnju pratećih 
privremenih objekata u okviru bazne stanice i to za: bioprečišćivač, montažnu parking garažu,   
objekat za ugostiteljstvo, trgovinu i usluge, iznajmljivanje sportsko rekreativne opreme i drugi 
sadržaji. 

 

Put koji spaja ski centar "Žarski" i ski centar "Cmiljača" 

U 2019-oj godini pripremljena je  tenderska dokumentacija za  Glavni projekt  dijela 
saobraćajnica u okviru baznog naselja "Cmiljača" koji je posebno razrađen u okviru Prostornog 
plana posebne namjene Bjelasica- Komovi. Planom je predviđeno da se ovaj put poveže sa  
putem Ravna Rijeka-Jsikovac-Cmiljača, dalje kroz buduće bazno naselje i od bazne stanice 
prema  ski centru "Žarski", do granice sa Opštinom Mojkovac. 

 

Elektroenergetska infrastruktura  

Potpisan je ugovor za izgradnju trafostanice TS 35/10kW sa dalekovodom. Izvođač je 
uveden u posao, a radovi se otežano izvode usled nepostojanja pristupnih puteva. 

Potpisan je ugovor za izvođenje radova na izgradnji dalekovoda 35 kV za potrebe 
napajanja kompleksa „Cmiljača“, a u toku je pribavljanje građevinske dozvole za složeni 
inženjerski posao.Ugovorena vrijednost iznosi 880.982,11eura. 

Potpisan je ugovor za izvođenje radova na izgradnji elektroenergetske infrastrukture za 
potrebe napajanja kompleksa „Cmiljača“ i „Žarski katun“– opremanje ćelije 35 kV “Ribarevina”, 
a sa radovima će se otpočeti nakon pribavljanja saglasnosti CEDIS-a.Ugovorena vrijednost ovih 
radova iznosi 19.995,25 eura. 

U 2019. godini za elektroenergetsku infrastrukturu ukupno je realizovano 81.812,12eura.  

 

 

 



12 

 

Vodosnabdijevanje  

Završena je izrada hidrotehničke studije izvodljivosti i Glavni projekat 
vodosnabdijevanja bazne stanice. Krajem 2019. godine zaključen je ugovor sa izvođečem radova 
po principu “projektuj- izgradi”.  

U toku je postupak eksproprijacije, nakon čega će se stvoriti uslovi za prijavu građenja i 
realizaciju projekta. 

 

Žičara šestosjed 

Zaključen je ugovor za realizaciju projekta po principu “projektuj-izgradi”,  ugovorena je 
izrada Idejnog rješenja, Glavnog projekta i radovi na izgradnja isklopive šestosjedne žičаre 
˝Z7˝.Ugovorena je izrada Idejnog rješenja, Glavnog projekta i radovi na izgradnji 3 km ski staza 
žičare ˝Z7˝ predviđenih Detaljnom razradom na lokalitetu. Ugovorene su i usluge za izradu 
Idejnog rješenja i Glavnog projekta sistema vještačkog osnježavanja na lokaciji „Cmiljača” u 
Opštini Bijelo Polje. Završena je izrada projektne dokumentacije. U toku je izvođenje radova na 
izgradnji žičare. 

Ugovorena vrijednost ovih radova iznosi 7.988.888,88 eura.  U 2019. godini ukupno je 
realizovano 6,064,758.82 eura. 

 

PROJEKAT – PROJEKTOVANJE I IZGRADNJA I FAZE 
GLAVNOG KANALIZACIONOG KOLEKTORA  SA 
UREĐAJEM ZA PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA ( PPOV-a 
) 

 

Ovaj projekat se radi u fazama: Glavni kanalizacioni kolektor i dio sekundarne 
kanalizacione mreže u tri faze, kao i postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda koje je planirano 
da se radi u dvije faze. Ukupna vrijednost investicije je oko 25 miliona eura. Prva faza 
projektovanje i izgradnju glavnog kanalizacionog kolektora i dio sekundarne kanalizacione 
mreže u centralnoj i industrijskoj zoni grada je završena Za ovaj dio Projekta završen je tehnički 
prijem izvedenih radova i izdata je upotrebna dozvola .U toku je probni rad ugrađene opreme i 
izvedenih radova  na ovom dijelu Projekta. 

Na dijelu Projekta koji obuhvata projektovanje i izgradnju postrojenja za prečišćavanje 
otpadnih voda (PPOV) Faza 1, procijenjena vrijednost radova je oko 6  miliona eura. Potpisan je 



13 

 

Ugovor o prenosu kreditnih sredstava koja su obezbijeđena iz aranžmana zaključenog između 
Vlade Crne Gore i EIB-a u iznosu od 2,849.170,00 eura za potrebe realizacije Projekta 
projektovanja i izgradnje PPOV a-Faza 1. Potpisan je i Ugovor o grantu sa WBIF-om za ovaj 
Projekat  u iznosu od  3  miliona eura. 

U toku je priprema tenderske dokumentacije za izradu Glavnog projekta Postrojenje za 
prečišćavanje otpadnih voda i izvođenja radova prve faze za 20.000 ekvivalent stanovnika po 
sistemu ,,projektuj - izgradi”. Postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda u Bijelom Polju-Faza 1 
će prihvatiti otpadne kanalizacione vode iz novo izgrađenog glavnog kanalizacionog kolektora 
prve faze.  

 

PROJEKAT IZGRADNJE OBJEKTA OSNOVNE ŠKOLE I ŠKOLE ZA 
OSNOVNO MUZIČKO OBRAZOVANJE “DUŠAN KORAĆ” 

 
Radovi na izgradnji nove zgrade Osnovne škole ’’Dušan Korać’’ u čijem sastavu je 

planirana i muzička škola su u toku i teku planiranom dinamikom. Vrijednost investicije je 5,4 
miliona eura. Realizacijom ovog projekta obezbijediće se najsavremeniji uslovi i najveći 
standardi za preko 1200 učenika koji će pohađati ovu školu, ali i za zaposlene u školi. Škola će 
imati više od 20 namjenskih učionica, 6 specijalizovanih kabineta, zajedničke prostorije za 
vannastavne aktivnosti, prostorije za cjelodnevni boravak, biblioteku, salu za fizičko vaspitanje 
sa pratećim sadržajima, administrativne i ostale prostorije.Projekat se finasira iz  Budžeta Vlade 
Crne Gore.Dinamičkim planom  za izvođenje svih radova predviđeno je da se završi do početka 
trećeg kvartala 2021. godine. 

U 2019. godini realizovano je 1,388,502.38 eura. 

 

GRADSKA SAOBRAĆAJNICA U RESNIKU I FAZA 

  Projekat se realizuje u dvije faze.Prva faza radova obuhvata pripremne i zemljane radove, 
ugradnju tampona, izradu atmosferske i fekalne kanalizacije, radove na visokonaponskoj i 
niskonaponskoj kablovskoj mreži.  

Druga faza obuhvata završni tampon sa izradom trotoara , asfalterskih radova i  
saobraćajnom signalizacijom. 

Radovi prve faze su započeti u 2019.godini i realizovano je 27.178,98 eura. 

 

 



14 

 

 

FISKULTURNA SALA OŠ “PAVLE ŽIŽIĆ” U NJEGNJEVU 

Obaveza Ministarstva prosvjete i Ministarstva održivog razvoja i turizma je da sprovedu 
procedure konkursa za izbor najboljeg idejnog arhitektonskog rješenja na osnovu kojeg će 
Uprava javnih radova ugovoriti izradu i reviziju Glavnog projekta. 

Za potrebe kompletiranje konkursne dokumentacije, Uprava javnih radova je završila 
izradu elaborata geodetskog snimanja postojećeg objekta i isti dostavila korisniku. 

 

GRADSKA SAOBRAĆAJNICA - RASKRSNICA ULICA ˝MOJKOVAČKA˝ 

Revident je tehnički prihvatio projekat,u toku su procedure kod CEDIS-a .Zahtijev 
CEDIS-a je da je potrebno uraditi poseban Projekat izmještanja postojećeg 10 kV kabla na ovoj 
lokaciji. Prjekat nije realizovano,prenosi se  u Program uređenja prostora  za 2020.godinu. 

 

 



15 

 

3. TABELA : IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2019. GODINU 
PREMA AKCIONOM PLANU 

 

  

P
ro

je
k

at
-

n
az

iv
 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

1. 1 
Izmještanje 
gradskog 
vodovoda Ø 500 i 
Ø300, Rakonje 
Ribarevine radi 
rekonstrukcije 
magistralnog puta 
M21  

 
Proširenje i 
poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj  

 
 
420.000,00 

 
 
420.000,00 

 
Uprava za 
saobraćaj    

 
Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
 
420.000,00 

  

U toku 
realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 

2. 2Rekonstrukcija 
magistralnog 
puta, M21,dionica 
Rakonje 
(semafori)-
Ribarevine, 
L=3,1km  

Proširenje i 
poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
2.800.000,00 

 
499.128,11 

Uprava za 
saobraćaj    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
499.128,11 

  

U toku 
realizacija 
Nastavlja se u 
2020.god.  

3. 3Rekonstrukcija 
magistralnog puta 
M21 dionica 
Barski most-
granični prelaz 
Dobrakovo - sa III 
trakom,L =1,7 
km. 

Proširenje i 
poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
2.200.000,00 

 
 
 

   
Uprava za 
saobraćaj    

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    

   

Nije realizovano. 
Prenosi se u 
Program za 
2020.god. 



16 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

4.  Početak radova 
na rekonstrukciji 
željezničke 
stanice 
 

Poboljšanje 
uslova na 
željezničkoj 
stanici 

 
 
300.000,00 

 Uprava 
javnih 
radova    
 

    

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

5.  Nastavak radova 
na valorizaciji 
planine Bjelasice  

Razvoj 
turizma I 
uslužnih 
djelatnosti, 
povećan broj 
noćenja 
domaćih i 
stranih turista 
 

 
 
4.120.000,00 

 
 
9.399.144,92 

Uprava 
javnih 
radova    
 
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 
 

 
 
9.399.144,92 

   

U toku 
realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 

6.  Nastavak radova 
na valorizaciji 
Đalovića pećine 

Razvoj 
turizma i 
uslužnih 
djelatnosti, 
povećan broj 
noćenja 
domaćih i 
stranih turista 

 
 
3.450.000,00 

 
 
4.155.621,01 

Uprava 
javnih 
radova    
 
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 
 

 
 
4.155.621,01 

  
 

U toku 
realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 
 

7.  Izgradnja nove 
školske zgrade za 
OŠ „Dušan 
Korać“  

Poboljšanje 
uslova za 
nastavno 
obrazovni 
proces  

 
 
370.000,00 

 
 
1.388.502,38 

Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
 
1.388.502,38 

  
 U toku 

realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 



17 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

8.  Početak izgradnje 
fiskulturne sale 
OŠ. Pavle Žižić u 
Njegnjevu 
 
 
 
 

Poboljšanje 
uslova za 
nastavno 
obrazovni 
proces  

 
 
150.000,00 

 Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

   

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

9.  Početak izgradnje 
predškolske 
ustanove (jaslice i 
vrtić) gornji grad 

Poboljšanje 
uslova za 
vaspitno 
obrazovni 
proces  

 
 
200.000,00 

 Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

    
Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

10.  Rekonstrukcija 
lokalnog puta (L4) 
Srđevac-Sušica 
L=18km 

Proširenje i 
poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
2.400.000,00 

 
 
21.879,00 

Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
 
21.879,00 

  

U toku 
realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 

11.  Izgradnja 
postrojenja za 
prečišćavanje 
otpadnih voda 

Zdravija 
životna 
sredina i 
zaštita rijeke 
Lim 

 
 
1.169.834,00 

 Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

MORiT, 
DOO 
,,Project-
Consulting” 

   
Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god.Kredit 
EIB;Donacija 
WBIF 



18 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

12.  Izgradnja 
raskrsnice ulice 
Mojkovačke kod 
AMD 

Poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
150.000,00 

 Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

   

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

13.  Izgradnja I faze 
gradske 
saobraćajnice u 
Resniku 

Poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
228.000,00 

 
 
27.178,98 

Uprava 
javnih 
radova    
 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
 
27.178,98 

  

U toku 
realizacija. 
Nastavlja se u 
2020.god. 

14.  Rekonstrukcija 
zgrade 
zavičajnog 
Muzeja 
 
 

Razvoj 
muzejske 
djelatnosti 
 
 

 
 
49.000,00 

 

 

Direktorat 
za zaštitu 
kulturnih 
dobara 

Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

     

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

15.  Asfaltiranje 
opštinskih puteva 
po potrebama 
lokalne uprave  

Poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
150.000,00 

 
 
150.000,00 

Uprava 
javnih 
radova    
 

Uprava 
javnih 
radova 
Opština 
Bijelo Polje; 
Direkcija za 
izgradnju i 
investicije    
 

 
 
150.000,00 

   
 
Realizovano. 



19 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

16.  Izgradnja 
dinamičke podne 
fontane na 
gradskom trgu 

Uređenje 
centra grada 

 
 
90.000,00 

 
 
 

Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

   
 

   

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

17.  Rekonstrukcija 
gornjeg gradskog 
parka 
 
 

Uređenje 
centra grada  

 
 
95.000,00 

 Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

   
 

   

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

18.  Asfaltiranje 
opštinskih puteva 

Poboljšanje 
uslova za 
saobraćaj 

 
 
150.000,00 

 
 
150.000,00 

Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

  
 
150.000,00 

  

 
Realizovano. 

19.  Izgradnja 
podzemnih 
kontejnera u 
centru grada 

Stvaranje 
uslova za 
korišćenje 
otpada kao 
sirovine  

 
 
110.000,00 

 
 
56.000,00 

 
Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

  
DOO„Komu
nalno -Lim“  
 

  
 
56.000,00 

  

 
Realizacija u 
toku. 



20 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

20.  Izgradnja trim 
staze Obrov 

Više 
mogućnosti 
za bavljenje 
sportom i 
rekreacijom 

 
150.000,00 

 Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

    

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 

21.  Rekonstrukcija 
primarne mreže-
izgradnja TS 
35/10kV „Bistrica” 

Unapređenje 
elektroenerge
tske 
infrastrukture 

 
100.000,00 

 Crnogorsk
i 
elektrodist
r.sistem -
CEDIS 

    Prenosi se u 
Program 
uređenja 
prostora za 
2020. god. 

22.  Rekonstrukcija 
sekundarne 
mreže: 
-Izgradnja STS 
10/0,4kv, 250kVA 
"Potkrajci" 
-Izgradnja STS 
10/0,4kV, 250kVA 
"Šljepašnica“ 
-Izgradnja TS 
10/0,4kV, 630kVA 
"Lješnica 
-Izgradnja TS 
10/0,4kV ,630kVA 
"Lješnica“ sa 
priključnim vodom 
-Izgradnja TS 
10/0,4kV, 

Unapređenje 
elektroenerge
tske 
infrastrukture 

 
603.147,00 

 
47.059,00 
277.403,41 
12.605,00 

Crnogorsk
i 
elektrodist
r.sistem -
CEDIS 

    
 47.059,00 
277.403,41 
 12.605,00 

Ugradnja 
reklozera i 
secesionera na 
DV 10kV 
"Rasovo“ – 
Ugradnja 
secesionera na 
DV 10kV  
 Tomaševo, 
- Rekonstrukcija 
MBTS 10/0,4kV, 
630kVA 
“Tomaševo“ 
Realizovano. 
Ostalo nije 
realizovano. 
 



21 

 

630kVA 
"Lipnica“ sa 
Priključnim 
vodom 
-Izgradnja STS 
10/0,4kv, 250kVA  
"Poda" i NN 
Mreža 
-Rekonstrukcija 
nadzemnog voda 
10kV "Gornja 
Crnča-Ivanje“ 
-Ugradnja 
secesionera na 
DV 10kV „Pavino 
Polje“ 
 i Tomaševo 
-Ugradnja 
reklozera i 
secesionera na 
DV 10kV 
"Ivanje" 
-Ugradnja 
reklozera i 
secesionera na 
DV 10kV 
"Srđevac“ 
- Ugradnja 
reklozera i 
secesionera na 
DV 10kV 
"Rasovo“  
- Rekonstrukcija 
MBTS 10/0,4kV, 
630kVA 
“Tomaševo“ 
 



22 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

23.  DV 10kV 
Gubavač sa 
pripadajućim 
stubnim 
trafostanicama i 
niskonaponskim 
mrežama 
 

Unapređenje 
elektroenerge
tske 
infrastrukture 

 
2.064.588,32 

 
809.296,70 

Crnogorsk
i 
elektrodist
r.sistem -
CEDIS 
 

    
809.296,70 

U toku 
realizacija 
CEDIS. 
 
 

24.   Rekonstrukcija 
NN mreže 

Unapređenje 
elektroenerge
tske 
infrastrukture 

 
1,400,000,00 

 
1,858,390,59 

Crnogorsk
i 
elektrodist
r.sistem -
CEDIS 
 

 
 

  
1,858,390,59 

CEDIS 
(AMM III faza 
ugradnja mjerne 
opreme za nove 
potrošače i dr.)  

25.  Izgradnja DTS 
10/0,4 kV 
"Voljavac", 
"Rasovo-
Rastoka", 
"Loznice" 

Unapređenje 
elektroenerge
tske 
infrastrukture 

  
65.012,00 

Crnogorsk
i 
elektrodist
r.sistem -
CEDIS 
 

 
 

  
65.012,00 

Izgradnja 
DTS10/0,4 kV 
,,Voljavac“ 

26.  Nastavak radova 
na izgradnji 
vodovoda Zaton 

Stvaranje 
uslova za 
bolje  
vodosnadvije
vanje za 
područije 
Zatona  
 

 
 
40.000,00 

 Uprava 
javnih 
radova 
,Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 

    
 
 

Nije realizovano. 
Prenosi se  u 
Program za 
2020.god. 



23 

 

  
P

ro
je

k
at

-
n

az
iv

 

O
če

k
iv

an
i 

ef
ek

ti
 

P
ot

re
b

n
a 

sr
ed

st
va

 u
 

20
19

**
 

U
k

u
p

n
o 

re
al

iz
ov

an
o 

u
 

20
19

 

N
os

il
ac

 
p

ro
je

k
ta

 

O
st

al
i 

u
če

sn
ic

i u
 

sp
ro

vo
đ

en
ju

 
p

ro
je

k
ta

 

D
rz

av
n

i 
B

u
d

ze
t 

i 
B

u
d

že
t 

JL
S

- 
20

19
 

K
re

d
it

n
o 

za
d

u
že

n
je

 

O
st

al
i i

zv
or

i i
 

d
on

ac
ij

e 

N
A

P
O

M
E

N
A

 

27.  Nastavak 
izgradnje 
vodovoda Kanje, 
Metanjac, 
Dobrakovo - 
granični prelaz 
"Dobrakovo" 
 

Stvaranje 
uslova za 
bolje 
vodosnadvije
vanje na 
pomenutim 
područijima 

 
 
40.000,00 

 
66.637,06 

Minist.polj.
i 
rur.razvoja
,Opština 
Bijelo 
Polje; 
Direkcija 
za 
izgradnju i 
investicije    
 
 

  
 
66.637,06 

   
 
Nastavlja se u 
2020.god. 

 
UKUPNO   22.999.569,32 19.403.858,16    16.334.091,46    3.069.766,70   

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

4. ZAKLJUČAK 

 

Prilikom izrade Plana kapitalnih investicija podaci za neke projekte su prenešeni iz  
Strateškog plana razvoja opštine Bijelo Polje 2017-2021.godine. Konstatovali smo da je bilo 
veoma teško isplanirati precizan rok za realizaciju projekata, kao i tačan  finansijski iskaz 
pojedinih projekata koji su u momentu izrade ovog višegodišnjeg plana bili samo u fazi ideje. To 
se svakako odrazilo i na rezulate realizacije pojedinih projekata.  

Zaključno sa 2019. godinom, od ukupnog broja projekata po Akcionom planu (ukupno 27  
prikazano u tabeli) predviđenih  za sprovođenje  Plana kapitalnih investicija, 15 projekata  
(55,56%), je  u potpunosti realizovano ili su u fazi realizacije, dok 12 projekta (44,44%) nije 
realizovano.Jedan broj projekata iz Izvještaja za 2019.godinu koji nisu realizovani , planirani su 
Planom i programom za 2020.godinu , to su uglavnom projekti za čiju realizaciju je potrebno 
višegodišnje ulaganje i zahtijevaju značajna finansijska sredstva. 

U tabeli ovog Izvještaja jasno su prikazani projekti  u finansijskim iznosima što u 
procentima iznosi za 2019.godinu  84,37%.  

 

 

Bijelo Polje,                                                            

Br.                                                                Predsjednik Opštine – Koordinator tima; 

__.___. 2020.god.                                                         Petar Smolović 

 

 


